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Szanowni Państwo,

ustawodawca i rządzący nie ustają w tworzeniu 
nowych przepisów, a otaczająca nas rzeczywistość 
prawna, podatkowa i biznesowa jeszcze nigdy nie była 
tak skomplikowana. W wiosennym wydaniu naszego 
niezbędnika przedstawiamy Państwu wybrane 
nowe przepisy oraz ciekawe zapowiadane projekty. 
Wspominamy także o istotnych aspektach działalności, 
które ze względu na sytuację rynkową także mogą 
okazać się przydatne.  Mamy nadzieję, że opracowanie 
ułatwi Państwu pracę. 

Zapraszamy do lektury i kontaktu

adw. Maciej Krotoski
z Zespołem Kancelarii
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Dla przedsiębiorcy

Masz pytania?

Łukasz Kujawiński
partner | doradca podatkowy

+48 604 634 991
lukasz.kujawinski@krotoski-adwokaci.pl

Aleksandra Hemmerling
aplikantka radcowska

+48 61 8 527 529
aleksandra.hemmerling@krotoski-adwokaci.pl

CZĘŚĆ 1: Podatki  
– fundacja  
rodzinna
– dobry pomysł  
dla przedsiębiorcy?

Maciej Krotoski
adwokat | partner zarządzający

+48 61 8 527 529
maciej.krotoski@krotoski-adwokaci.pl

Fundacja rodzina – nowa korzystna forma kontroli  
nad firmami rodzinnymi

Z dniem 22 maja 2023 r. wejdzie w życie ustawa 
o fundacji rodzinnej, która w znaczny sposób 
zrewolucjonizuje sukcesję firm rodzinnych  
w Polsce. Wprowadzenie nowej instytucji budzi 
nadzieję na możliwość wielopokoleniowej 
sukcesji rodzinnego biznesu. Jednocześnie 
kontrola firm rodzinnych za pośrednictwem 
fundacji może przynieść wymierne korzyści 
podatkowe dla fundatorów i członków  
ich najbliższej rodziny.

Funkcjonowanie fundacji rodzinnej 

Fundacja rodzinna została zdefiniowana jako 
osoba prawna utworzona w celu gromadzenia 
mienia, zarządzania nim w interesie 
beneficjentów oraz spełniania świadczeń  
na rzecz beneficjentów. Szczegółowy cel takiej 
fundacji powinien zostać określony w jej statucie. 
Najważniejszą jednak kwestią jest możliwość 
wykonywania przez fundację rodzinną 
działalności gospodarczej w następującym 
zakresie:  

	» zbywania mienia;
	» najmu, dzierżawy lub udostępniana mienia 

do korzystania;
	» przystępowania do spółek handlowych, 

funduszy inwestycyjnych, spółdzielni oraz 
podmiotów o podobnym charakterze;

	» nabywania i zbywania papierów 
wartościowych, instrumentów pochodnych  
i praw o podobnym charakterze;

	» udzielania pożyczek spółkom, w których 
fundacja posiada udziały lub akcje albo 
uczestniczy jako wspólnik, oraz swoim 
beneficjentom;

	» obrotu zagranicznymi środkami płatniczymi 
w celu dokonywania płatności związanych  
z działalnością fundacji;

	» produkcji przetworzonych w sposób inny 
niż przemysłowy produktów roślinnych  
i zwierzęcych, oraz 

	» gospodarki leśnej.  
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Fundusz założycielski  

Jednym z elementów koniecznych przy zakła-
daniu fundacji rodzinnej jest wniesienie przez 
fundatora do fundacji rodzinnej mienia  
na pokrycie funduszu założycielskiego  
o wartości nie niższej niż 100 000 zł. Warto 
pamiętać, że oprócz środków pieniężnych, 
fundator może wnieść do fundacji rodzinnej 
tytułem pokrycia funduszu założycielskiego 
zarówno udziały w firmie rodzinnej, ale również 
nieruchomości.  

Zarządzanie i nadzór nad fundacją rodzinną 
 
Głównym organem zarządzającym majątkiem 
fundacji rodzinnej jest jej zarząd, którego 
członkowie wybierani są zgodnie z zasadami 
określonymi w statucie fundacji. Zarząd fundacji 
rodzinnej pełnić będzie podobną rolę jak 
zarząd w spółce z o.o. co oznacza, że członek 
zarządu zobowiązany będzie do zachowania 
należytej staranności w swoich działaniach. 
Dzięki temu fundator posiadać będzie pewną 
gwarancję lojalnego i dokładnego działania 
przez członków zarządu.  

Opodatkowanie fundacji rodzinnej 

Fundacje rodzinne już cieszą się dużym 
zainteresowaniem firm rodzinnych, między 
inny z uwagi na bardzo korzystne zasady 
opodatkowania. Główną zasadą jest,  
że w zakresie ww. dozwolonej działalności 
gospodarczej fundacji, będzie ona zwolniona 
z opodatkowania. Opodatkowanie powstanie 
dopiero w momencie wypłaty świadczeń  
na rzecz jej fundatorów lub beneficjentów.  

Dodatkowo, beneficjenci należący do tzw. 
zerowej grupy podatkowej względem 
fundatora, będą mogli korzystać ze zwolnienia 
z podatku dochodowego z tytułu wypłacanych  
na ich rzecz świadczeń.   

Pomimo że zasady opodatkowania fundacji 
rodzinnej zostały uregulowane w ustawie  
o fundacji rodzinnej, procedowany jest przez 
Sejm projekt ustawy, w którym uwzględnione 
zostały pierwsze poprawki.  

Jedną z kluczowych zmian w zakresie 
opodatkowania fundacji rodzinnych będzie 
bowiem dodatkowe opodatkowanie tzw. 
ukrytych zysków, poprzez które rozumieć będzie 
należało m.in.: odsetki, prowizje, wynagrodzenia 
i inne opłaty od pożyczki udzielonej fundacji 
rodzinnej przez beneficjenta, fundatora  
lub podmiot z nimi powiązany, darowizny lub 
inne nieodpłatne świadczenia przekazane 
na rzecz beneficjenta, fundatora, podmiotu  
z nimi powiązanego, pożyczkę udzieloną przez 
fundację rodzinną beneficjentowi na okres  
co najmniej 10 lat, niezwróconą pożyczkę 
udzieloną przez fundację rodzinną  
beneficjentowi.
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Praktyczny przykład opodatkowania 
fundacji

W praktyce fundacja umożliwia kumulowanie 
środków i pomnażanie środków w sposób wolny 
od podatku dochodowego, gdzie ewentualne 
opodatkowanie pojawi się dopiero w momencie 
wycofania środków z fundacji. Przykładowo 
fundator może przenieść posiadane udziały 
w spółkach kapitałowych, czy też spółkach 
osobowych do fundacji. Następnie dywidendy 
(podział zysku) tych spółek wypłacane  
do fundacji powinny korzystać ze zwolnienia 
z podatku dochodowego. Fundacja może 
w dalszej kolejności reinwestować środki  
w nieruchomości, papiery wartościowe lub  
w inne spółki kapitałowej również w sposób 
wolny od podatku. Dopiero, gdy fundator 
wypłaci środki do majątku prywatnego, nastąpi 
jednokrotne opodatkowanie w wysokości 15%.

Zdecydowanie warto rozważyć już teraz 
założenie fundacji rodzinnej w celu 
zapewnienia kontynuacji rodzinnego biznesu. 

Rozwiązanie to wydaje się bardzo korzystnie 
nie tylko dla małych, lokalnych firm, ale również 
dużych przedsiębiorstw, które chcą zapewnić 
sukcesję rodzinnej firmy na więcej niż jedno 
pokolenie. Rozwiązanie to może być również 
szczególnie atrakcyjne dla Właścicieli firm 
rodzinnych, którzy zamierzają w najbliższym 
czasie sprzedać swoje firmy – fundacja umożliwi 
skumulowanie środków ze sprzedaży na jej 
poziomie w sposób wolny od opodatkowania, 
pozostawiając większą kwotę środków  
do reinwestycji.

Nie można jednak pominąć faktu, że obecny 
model fundacji rodzinnej ma również pewne 
wady (np. w przypadku chęci wycofania się  
z fundacji, czy też dziedziczenia przez kolejne 
pokolenia), jeżeli więc będą mieli Państwo pytania 
dotyczące tego czy model fundacji rodzinnej  
jest dla Państwa odpowiedni, nasi doradcy 
udzielą wszelkich niezbędnych odpowiedzi.  

Spółka Fundacja

15% podatku 
w przypadku 

wypłat

0% podatku 
od bieżącej 

kwalif ikowanej 
działalności

0% podatku 
w związku 
z wypłatą 

dywidendy

Brak 
opodatkowania 

bieżących 
zysków  
z  kwali-

f ikowanych 
źródeł (papiery 
wartościowe, 

nieruchomości, 
pożyczki, udziały)
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CZĘŚĆ 2: Likwidacja 
użytkowania 
wieczystego 
nieruchomości 
komercyjnych 

Masz pytania?

Projekt na początku kwietnia dopiero trafił do Sejmu. 

Do Sejmu trafił ministerialny projekt noweli, 
który wprowadzić ma procedurę wykupu 
przez użytkowników wieczystych gruntów 
oddanych im w użytkowanie wieczyste  
na cele komercyjne – tak, aby przedsiębiorcom 
na określonych (z założenia preferencyjnych) 
zasadach przysługiwać mogło prawo własności 
tych gruntów.

Ma być to likwidacja użytkowania wieczystego 
na gruntach komercyjnych, lecz w istocie nie 
odbędzie się to tak, jak w przypadku użytkowania 
wieczystego gruntów mieszkalnych, gdzie  
do likwidacji tego prawa doszło z mocy ustawy. 
Tutaj będzie trzeba złożyć wniosek i grunt 
wykupić.  

Projekt przeszedł liczne zmiany, aktualnie  
np. wniosek o wykup będzie można złożyć 
jedynie przez rok od wejścia w życie 
noweli i tylko, gdy prawo ustanowiono 
co najmniej 25 lat temu oraz tylko wobec 
gruntów trwale zagospodarowanych (rosz-
czenie ma nie przysługiwać m.in. wobec 
gruntów niezabudowanych). Wykup gruntu  
na własność będzie możliwy także potem, jednak  
na ogólnych zasadach, które obowiązują już 
teraz, tj. wymagać będą także zgody Skarbu 
Państwa bądź samorządu. 

Jednorazowy wykup gruntów Skarbu Państwa 
ma odbyć się za 20-krotność opłaty rocznej 
(przy płatności w ratach będzie to 25-krotność). 
Samorządy będą mogły przyjąć te same zasady 
odpłatności lub określić je samodzielnie.

Przy wykupie należy także wziąć pod uwagę 
przepisy o pomocy publicznej – jeśli limit będzie 
wykorzystany, wówczas należało będzie dopłacić. 

Warto już teraz śledzić na bieżąco rozwój 
projektu i opłacalność przewidzianych w nim 
rozwiązań oraz ewentualnie gromadzić środki 
celem wykupu gruntu. 

Kamil Czubiński
prawnik

+48 61 8 527 529 
kamil.czubinski@krotoski-adwokaci.pl
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Ustawa o finansowaniu społecznościowym 
dla przedsięwzięć gospodarczych i pomocy 
kredytobiorcom z dnia 7 lipca 2022 r. zmienia 
przepisy Kodeksu spółek handlowych. Ustawa 
wprowadza zakaz powszechnej promocji 
i reklamy nabycia udziałów w spółce  
z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Dotychczas w prawie polskim nie było przepisów 
zakazujących publicznego oferowania obejmo-
wania lub nabywania udziałów w spółce  
z o.o.  W praktyce o emisji nowych udziałów 
spółki informowały na portalach ogłoszeń 
inwestycyjnych, grup dyskusyjnych czy plat-
form crowdfundingowych.  

Na mocy znowelizowanych przepisów zakazane 
będzie: 

składanie oferty nabycia udziałów w spółce 
nieoznaczonemu adresatowi; 

promowanie nabycia udziałów w spółce 
przez kierowanie reklamy lub innej formy 
promocji do nieoznaczonego adresata; 

składanie oferty objęcia nowych udziałów  
w spółce nieoznaczonemu adresatowi; 

promowanie objęcia nowych udziałów 
spółce przez kierowanie reklamy lub innej 
formy promocji do nieoznaczonego adresata.

Zatem zakaz dotknie spółki w zakresie 
już istniejących udziałów, ale również 
udziałów, które miałyby powstać w ramach 

podwyższenia kapitału zakładowego  
w sp. z o.o. Każda forma zachęcania do nabycia 
udziałów może zostać uznana za promowanie  
w rozumieniu znowelizowanych przepisów. 

Sankcją za naruszenie zakazu będzie kara 
grzywny, ograniczenia wolności albo pozbawienia 
wolności do 6 miesięcy. Ponadto ustawodawca 
przewidział karę do 5 mln złotych grzywny  
za prowadzenie niezarejestrowanej działalności  
w zakresie usług finansowania społeczno-
ściowego przedsięwzięć, jak również za prowa-
dzenie publicznie dostępnego internetowego 
systemu informacyjnego pozyskującego 
inwestorów.  

Jeśli ustawodawca dąży do sprawiedliwych 
zasad pozyskiwania kapitału przez spółki  
to efekt będzie odwrotny. Bowiem w znaczący 
sposób utrudni spółkom dokapitalizowanie. 
Pozostaną możliwości finansowania wyłącznie 
przez emisję obligacji albo zaciągnięcie pożyczki. 
Znowelizowane przepisy zdecydowanie mają 
wpływ na sytuację start-upów, jak również 
zniechęcają do zakładania spółek z ograniczoną 
odpowiedzialnością. Chybione są również 
intencje uzyskania silniejszej więzi między 
wspólnikami. Wspólnicy mogą bowiem przez 
postanowienia umowy spółki z o.o. wprowadzać 
regulacje ograniczające obrót udziałami takie 
jak wymóg zgody wspólników, czy wyłączające 
prawo pierwszeństwa do objęcia udziałów etc.  

CZĘŚĆ 3: Zakaz 
powszechnego 
oferowania 
udziałów  
w spółce z o.o. 

Masz pytania?

Wejście w życie przepisów: 10 listopada 2023 r.

Kinga Malcher-Firlej
radca prawny

+48 61 8 527 529
kinga.malcher@krotoski-adwokaci.pl
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Zgodnie z ustawą o Obronie Ojczyzny  
w czasie pokoju m.in. na przedsiębiorców  
oraz osoby fizyczne może być nałożony 
obowiązek świadczeń rzeczowych, polegających 
na oddaniu do używania posiadanych nieru- 
chomości i rzeczy ruchomych na cele 
przygotowania obrony państwa albo zwalczania 
klęsk żywiołowych, likwidacji ich skutków oraz 
zarządzania kryzysowego. Dokonuje się tego  
w drodze decyzji, od której może się odwoływać. 

Ustawa przewiduje katalog obiektów, 
które nie mogą być używane w ww. celach.  

Analogiczne uprawnienia po stronie jednostek 
wojskowych występują także w czasie wojny  
i czasie ogłoszenia mobilizacji. 

W czasie pokoju, jeśli dojdzie do przeznaczenia 
nieruchomości lub rzeczy ruchomych na 
cele wojskowe, wówczas ogólną zasadą jest,  
że będzie trzeba je udostępnić na wezwanie 
wójta/ burmistrza/ prezydenta miasta, które 
teoretycznie winno dotrzeć do posiadacza 
nieruchomości 14 dni przed obowiązkiem 
udostępnienia (ale termin jest jedynie 
instrukcyjny). Od wezwania nie przysługuje 
odwołanie. Ewentualnie już w samej decyzji  
o przeznaczeniu rzeczy na cele wojskowe mogą 
być wskazane pewne obowiązki wykonalne bez 
osobnego wezwania. 

W czasie pokoju, rzeczy nie mogą być przez 
wojsko używane bez przerwy –  np. możliwe 
jest to jedynie na 48 godzin w celu sprawdzenia 
gotowości mobilizacyjnej (max 3 razy w roku) 

oraz max jednorazowo na 7 dni w celu ćwiczeń 
wojskowych (wówczas max raz w roku).  
W przypadku klęsk żywiołowych oraz wojny,  
z rzeczy korzysta się jednak w szerszym zakresie. 

Wydanie decyzji co do określonego składnika 
majątku przedsiębiorcy rodzi konieczność  
m.in. informowania o rozporządzeniu  
tym składnikiem na rzecz innego podmiotu. 

Ustawa przewiduje roszczenia odszkodowawcze 
przysługujące posiadaczowi danej rzeczy wobec 
zajęcia jej w czasie pokoju na cele wojskowe 
oraz ryczałtowe wynagrodzenie na używanie ich 
przez wojsko. Problematyczne czy wręcz czasem 
niemożliwe może jednak być ich dochodzenie  
w czasie wojny. 

Powyższe w praktyce dotyczy często pojazdów 
większych rozmiarów oraz wybranych 
nieruchomości, które mogą mieć strategiczne 
położenie. Swego czasu w Internecie wybuchła 
panika związana z tą procedurą, niemniej MON 
informowało, że w latach 2021-2022 chodziło 
jedynie o sprawdzenie procedury i realnie żadne 
auto nie zostało przejęte do wojskowego użytku.

CZĘŚĆ 4: Możliwość 
zajęcia 
składników 
przedsiębiorstwa 
na cele 
obronności 
państwa    

Masz pytania?

Kamil Czubiński
prawnik

+48 61 8 527 529 
kamil.czubinski@krotoski-adwokaci.pl
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Dla wynajmującego Masz pytania?

Kamil Czubiński
prawnik

+48 61 8 527 529 
kamil.czubinski@krotoski-adwokaci.pl

Lokal Umowa Możliwości działania

Lokal mieszkalny

Umowa najmu na czas 
oznaczony

Opcja pierwsza: Rozwiązanie umowy ze względu na upływ 
czasu, na jaki była zawarta oraz zawarcie nowej umowy  
z nowymi stawkami czynszu.

Opcja druga: Zastosowanie procedury uregulowanej  
w art. 8a i 9 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie 
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 
Kodeksu cywilnego (dalej także jako: u.o.p.l.).

Opcja trzecia: Jeśli umowa reguluje kwestię wypowiadania 
wysokości czynszu w sposób bardziej korzystny dla najemcy 
niż art. 8a i 9 u.o.p.l. – zastosować należy tę umowną, bardziej 
korzystną dla niego procedurę.

Umowa najmu na czas 
nieoznaczony

Opcja pierwsza: Procedura uregulowana w art. 8a  
i 9 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 
Kodeksu cywilnego.

Opcja druga: Jeśli umowa reguluje kwestię wypowiadania 
wysokości czynszu w sposób bardziej korzystny dla najemcy 
niż art. 8a i 9 u.o.p.l. – zastosować należy tę umowną bardziej 
korzystną dla niego procedurę.  

Umowa najmu 
okazjonalnego i umowa 

najmu instytucjonalnego 

Opcja pierwsza: oparcie się jedynie na uregulowaniach 
umownych umowy najmu okazjonalnego  
i instytucjonalnego. Jeśli brak takich uregulowań – brak 
możliwości wypowiedzenia wysokości czynszu/ waloryzacji. 

Opcja druga (kontrowersyjna i obarczona ryzykiem 
nieskuteczności): jeśli brak jest jakichkolwiek 
uregulowań umownych w umowie najmu okazjonalnego 
i instytucjonalnego, odwołać się można do ogólnych 
reguł wypowiadania czynszu przewidzianych w Kodeksie 
cywilnym (art. 6851). 

Lokal użytkowy

Umowa najmu na czas 
oznaczony

Opcja pierwsza: Jeśli umowa nie reguluje kwestii 
wypowiadania wysokości czynszu/ waloryzacji czynszu 
– zastosowanie znajdzie art. 6851 Kodeksu cywilnego (dalej 
także jako: k.c.). 

Opcja druga: Jeśli umowa reguluje kwestię wypowiadania 
wysokości czynszu/ waloryzacji czynszu  – należy stosować 
się do tych postanowień umownych. 

Umowa najmu na czas 
nieoznaczony

Opcja druga: Jeśli umowa nie reguluje kwestii 
wypowiadania wysokości czynszu/ waloryzacji czynszu  
– zastosowanie znajdzie art. 6851 Kodeksu cywilnego.

Opcja pierwsza: Jeśli umowa reguluje kwestię 
wypowiadania wysokości czynszu/ waloryzacji czynszu  
– należy się stosować do tych postanowień umownych. 

Opcja trzecia: Wypowiedzenie umowy najmu na czas 
nieoznaczony. Ewentualne zawarcie nowej umowy najmu  
z nowymi stawkami czynszu.

CZĘŚĆ 1: Jak prawidłowo 
podwyższać  
czynsz najmu?
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Zgodnie z przywoływanym powyżej art. 6851 
kodeksu cywilnego: 

Wynajmujący lokal może podwyższyć czynsz, 
wypowiadając dotychczasową wysokość 
czynszu najpóźniej na miesiąc naprzód,  
na koniec miesiąca kalendarzowego.

	» Przepis nie określa górnych granic 
podwyżki czynszu, podwyżka taka winna 
być uzasadniona, zgodna ze społeczno 
-gospodarczym przeznaczeniem czynszu 
oraz zgodna z zasadami współżycia 
społecznego.

Bardziej skomplikowana jest procedura z art. 8a 
i 9 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie 

praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy 
i o zmianie Kodeksu cywilnego.

	» Uregulowano tam częstotliwość podwyżek 
oraz wysokość podwyżek, która uznana 
zostanie za dopuszczalną (poprzez odwołanie 
się do wartości odtworzeniowej lokalu, 
zysku z lokalu, zwrotu kapitału czy kosztów 
utrzymania lokalu, a także wskaźników 
inflacji). 

Warto dokonać audytu posiadanych umów 
najmu, czy wynajmujący może dokonać 
podwyżek i jak winien to zrobić, ewentualnie  
– z perspektywy najemcy – jak przed podwyżkami 
winno się bronić i jakie roszczenia przysługują 
lokatorom. 

Masz pytania?

Kamil Czubiński
prawnik

+48 61 8 527 529 
kamil.czubinski@krotoski-adwokaci.pl

CZĘŚĆ 2: Świadectwa 
charakterystyki 
energetycznej  
– ostatni dzwonek

Nowe obowiązki od 28 kwietnia 2023 r. – jest 
to więc ostatni moment, aby sporządzić 
odpowiednie świadectwa charakterystyki 
energetycznej budynków. 

O świadectwach pisaliśmy szerzej w poprzednich 
wydaniach Niezbędnika, przypominamy jednak, 
że obowiązek wydania świadectwa dotyczy 
sytuacji, gdy budynek lub jego część (czyli lokal): 

	» jest zbywany na podstawie umowy sprzedaży,

	» jest zbywany na podstawie 
umowy sprzedaży spółdzielczego 
własnościowego prawa do lokalu, 

	» jest wynajmowany. 

Zarówno nabywca, jak i najemca budynku  
(lub jego części) musi otrzymać od zbywcy  
(lub wynajmującego) świadectwo charakte-
rystyki energetycznej – pod rygorem grzywny. 

Dodatkowo grzywnie podlegała będzie także 
osoba, która działała w imieniu podmiotu 
zobowiązanego do przekazania świadectwa,  
a tego nie uczyniła. 

Dodatkowo należy podawać w ogłoszeniach, 
czy reklamach sprzedaży lub najmu wskaźniki 
rocznego zapotrzebowania na energię 
użytkową, energię końcową i nieodnawialną 
energię pierwotną, udział odnawialnych 
źródeł energii w rocznym zapotrzebowaniu na 
energię końcową oraz jednostkową wielkość 
emisji CO2, które wyznaczono w świadectwie.
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Dla pracodawcy Masz pytania?

Katarzyna Orwat
aplikantka radcowska

+48 61 8 527 529 
katarzyna.orwat@krotoski-adwokaci.plCZĘŚĆ 1: Work-life balance 

– zmiany przy 
zawieraniu umów 

Ustawa wprowadzająca dyrektywę Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2019/1158 z dnia 20 
czerwca 2019 roku w sprawie równowagi między 
życiem zawodowym a prywatnym rodziców  
i opiekunów oraz uchylająca dyrektywę Rady 
2010/18/UE miała wejść w życie 2 sierpnia 2022 
roku, czego nie udało się osiągnąć. Przepisy 
równoważące życie zawodowe Polaków 
zaczną obowiązywać od 26 kwietnia 2023 roku. 

Niewątpliwie wprowadzane zmiany oznaczają, 
że bardziej zrównoważona i przejrzysta sytuacja 
pracownika związana jest ze wzmożonymi 
obowiązkami pracodawcy już na samym 
początku współpracy stron. 

Ustawodawca rozszerzył pakiet obowiąz-
kowych zapisów znajdujących się w różnych 
rodzajach umów o pracę, gdzie szczególną 
uwagę warto zwrócić na umowę o pracę  
na czas próbny, gdzie pracodawca od 26 
kwietnia 2023 roku będzie zobowiązany  
do wskazania okresu, na jaki strony mają zamiar 
zawrzeć umowę na czas określony.

Wraz z umową o pracę pracodawca zobowiązany 
będzie poinformować pracownika na 7 dni 

przed dopuszczeniem do pracy np. o zasadach 
dotyczących nadgodzin i rekompensaty z tego 
tytułu czy o zasadach dotyczących rozwiązy- 
wania umów, natomiast na 30 dni przed 
dopuszczeniem pracownika do prac  
np. o ochronie związanej z zabezpieczeniem 
społecznym.  

Przy zawieraniu umowy o pracę, pracodawca 
będzie musiał mieć na względzie, że pracownik 
zatrudniony od co najmniej 6 miesięcy może 
raz w roku kalendarzowym wystąpić do niego  
z wnioskiem o zmianę rodzaju umowy  
na umowę o pracę na czas nieokreślony  
lub o bardziej przewidywalne i bezpieczniejsze 
warunki pracy, a pracodawca, w miarę 
możliwości, powinien taki wniosek uwzględnić. 
Złożenie wskazanego wniosku nie będzie 
mogło jednocześnie stanowić podstawy 
wypowiedzenia umów o pracę na czas 
nieokreślony, jak i określony. Związane to jest  
z kolejną pozytywną zmianą dla pracowników 
– umowa o pracę na czas określony nie będzie 
mogła być już rozwiązana przez pracodawcę 
bez podania przyczyny uzasadniającej takie 
działanie pracodawcy.  

Przed wejściem w życie nowych przepisów warto, 
aby pracodawcy dokonali oceny posiadanych 
dokumentów związanych z zawieraniem umów 
o pracę oraz regulaminów pracy, aby mieć czas 
na dostosowanie ich do nowych wymogów,  
gdyż zakres wprowadzanych zmian jest szeroki 
nie tylko w przypadku samego zawierania  
umów o pracę, ale i w dalszej współpracy, 
chociażby odnośnie udzielania urlopów 
macierzyńskich, ojcowskich, opiekuńczych  
czy wychowawczych.



Niezbędnik #5   |   2023   |   Prawo i podatki 1 2 .

CZĘŚĆ 2: Praca zdalna 
obowiązuje  
od  7 kwietnia 
2023 r.

Masz pytania?

Aleksandra Hemmerling
aplikantka radcowska

+48 61 8 527 529
aleksandra.hemmerling@krotoski-adwokaci.pl

W poprzednim Niezbędniku Noworocznym 
informowaliśmy o nowych przepisach prawa 
pracy, które zastąpić miały dotychczas 
obowiązującą telepracę przepisami o pracy 
zdalnej. Nowe przepisy zaczęły obowiązywać 
już 7 kwietnia 2023 r., co oznacza,  
że pracodawcy nie mieli zbyt dużo czasu  
na przygotowanie się na nadchodzące zmiany.  

W związku z licznymi wątpliwościami w zakresie 
niezbędnych do podjęcia działań, poniżej 
przedstawiamy odpowiedzi na najczęściej 
zadawane pytania związane z pracą zdalną.  

Czy wprowadzenie regulaminu pracy zdalnej 
jest obowiązkowe?  

Zasady wykonywania pracy zdalnej powinny 
zostać określone przez pracodawcę w porozu-
mieniu z zakładową organizacją związkową, 
w regulaminie pracy lub w indywidualnym 
porozumieniu z pracownikiem.  

Choć wprowadzenie regulaminu pracy zdalnej 
stało się najpopularniejszym rozwiązaniem,  
nie jest on konieczny. Zdarzyć się może  
bowiem, że rodzaj albo charakter pracy  
większości pracowników nie pozwala  
na wykonywanie pracy zdalnej. Wówczas 
pracodawca może z pojedynczym pracowni-
kiem, w którego przypadku praca zdalna 
jest dopuszczalna, zawrzeć indywidualne 
porozumienie.  

Uregulowanie pracy zdalnej z pracownikami 
powinno znaleźć się w interesie pracodawcy, 
dlatego też, choć regulamin lub porozumienie  
z pracownikiem nie jest obowiązkowe, zaleca się 
wprowadzenie odpowiednich regulacji.  

Czy pracodawca może odmówić 
wykonywania pracy zdalnej?  

Co do zasady pracodawca jest zobowiązany 
uwzględnić wniosek pracownika wychowu-
jącego niepełnosprawne dziecko, pracownicy  
w ciąży, pracownika wychowującego dziecko  
do ukończenia przez nie 4. roku życia czy 
pracownika sprawującego opiekę nad innym 
członkiem najbliższej rodziny lub inną osobą 
pozostającą we wspólnym gospodarstwie 
domowym posiadającymi orzeczenie  
o niepełnosprawności.  

Co ważne, obowiązek ten zostaje wyłączony  
w przypadku, gdy wykonywanie pracy zdalnej 
nie jest możliwe ze względu na organizację  
pracy lub rodzaj pracy wykonywanej przez 
pracownika.  

Jakie koszty powinien pracodawca zwrócić 
pracownikowi z uwagi na świadczenie pracy 
w formie zdalnej?  

Pracodawca zobowiązany jest do określenia 
szczegółowych warunków pokrywania kosztów 
pracy zdalnej w odpowiednim porozumieniu  
z pracownikiem lub regulaminie pracy zdalnej.  

Zgodnie z ustawą, pracodawca zapewnia 
pracownikowi zdalnemu niezbędny sprzęt  
i narzędzia do wykonywania pracy zdalnej, a także 
zobowiązany jest do pokrycia kosztów energii 
elektrycznej oraz usług telekomunikacyjnych 
niezbędnych do wykonywania pracy zdalnej.  

Najczęściej w praktyce pracodawcy proponują 
pracownikom rozliczenie ryczałtowe, które  
polega na ustaleniu konkretnej kwoty, 
odpowiadającej przewidywanym kosztom 
ponoszonym przez pracownika w związku  
z pokrywaniem kosztów pracy zdalnej.  
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Małgorzata Miller
radca prawny

+48 664 330 302
malgorzata.milller@krotoski-adwokaci.pl

Na jakich zasadach może być wykonywana 
okazjonalna praca zdalna? 

Okazjonalna praca zdalna może być 
wykonywana na wniosek pracownika,  
w wymiarze nieprzekraczającym 24 dni w roku 
kalendarzowym. 

W przypadku, w którym pracodawca wyrazi 
zgodę na okazjonalną pracę zdalną, przepisów 

dotyczących zasad BHP oraz przepisów 
nakazujących pracodawcy zapewnienie 
odpowiedniego sprzętu oraz wypłaty 
ekwiwalentu lub pokrycia niezbędnych kosztów 
nie stosuje się.  

W przypadku, w którym mieliby Państwo 
dodatkowe pytania, eksperci z naszej Kancelarii 
chętnie udzielą wszelkich wyjaśnień i odpowiedzi. 

Masz pytania?CZĘŚĆ 3: Kontrola 
trzeźwości

Kontrola trzeźwości obowiązuje od 21 lutego 
2023 r.

Praca świadczona pod wpływem alkoholu lub 
środków działających podobnie do alkoholu 
zagraża bezpośrednio bezpieczeństwu i higienie 
pracy, natomiast pracodawca jest obowiązany 
zapewnić pracownikom bezpieczne i higieniczne 
warunki pracy i ponosi odpowiedzialność  
za ten stan w zakładzie pracy. Do Kodeksu 
pracy dodano art. 22(1c)–22(1g). Zgodnie z nową 
regulacją, pracodawca może wprowadzić 
kontrolę trzeźwości pracowników, jeżeli jest 
to niezbędne do zapewnienia ochrony życia 
i zdrowia pracowników lub innych osób  
lub ochrony mienia. 

Jak to zrobić?
 
Sprawdź czy badanie trzeźwości będzie  
w zakładzie pracy uzasadnione,

Wytypuj grupę pracowników,

Ustal gdzie zamieścisz odpowiednie 
regulacje (układ zbiorowy pracy/regulamin 
pracy/obwieszczenie),

Określ odpowiednie urządzenie,

Ustal osoby odpowiedzialne za przeprowa-
dzenie badania,

Zrób szkolenie z obsługi urządzenia 
pomiarowego,

Przygotuj informację, kiedy zaangażujesz  
do badania Policję,

Poinformuj pracowników o wprowadzeniu 
kontroli, odbierz oświadczenia że się 
zapoznali, zamieść je w aktach osobowych  
w części E,

Pamiętaj, że obowiązek informacyjny 
dotyczy także nowych pracowników,

Wydaj pracownikom obowiązek informa-
cyjny RODO.

Już pod koniec kwietnia dostępny 
będzie podcast z udziałem 

r.pr. Małgorzaty Miller o kontroli 
trzeźwości pracowników.

Znajdziesz go na YouTube:  

oraz na Spotify:

https://www.youtube.com/@cartrackpolska2453/videos
https://open.spotify.com/show/0jmqvkngCMFMXxqS5nKhLL
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Kamil Czubiński
prawnik

+48 61 8 527 529 
kamil.czubinski@krotoski-adwokaci.pl

Dla Inwestora Masz pytania?

Od 28 kwietnia 2023 r. do zawiadomienia  
o zakończeniu budowy obiektu budowlanego 
lub do wniosku o udzielenie pozwolenia  
na użytkowanie załączać trzeba kopię 
świadectwa charakterystyki energetycznej 
budynku w postaci papierowej lub wydruku 
wersji elektronicznej. 

Obowiązek ten koresponduje z obowiązkiem  
w zakresie świadectw, o których wspominamy  
w części dla Wynajmującego. 

Trwają wstępne prace nad znaczną reformą 
prawa budowlanego, która zgodnie  
z założeniami miałaby zostać sfinalizowana  
w 2023 r. Projekt nie trafił jeszcze do Sejmu  
i na pewno ulegnie jeszcze zmianie. 

Głównymi celami ustawy będą m.in.: 

	» wprowadzenie jednolitego dla całego 
kraju Systemu Obsługi Postępowań 
Administracyjnych w Budownictwie 
(SOPAB),

	» uruchomienie cyfrowej Bazy Projektów 
Budowlanych, gdzie dostępna będzie 
dokumentacja projektowa inwestycji, 

	» wprowadzenie 100% elektronicznego obiegu 
dokumentacji w obszarze budownictwa  
w administracji publicznej,

	» zmniejszenie obciążenia Inwestorów  
w ramach procedury uzyskiwania pozwolenia 
na budowę, dokonywania zgłoszenia 
oraz oddawania obiektów budowlanych  
do użytkowania,

	» zwiększenie odpowiedzialności zawodowej 
osób pełniących samodzielne funkcje 
techniczne w budownictwie,

	» zmniejszenie udziału stron w postępo-
waniach administracyjnych. 

	» Ustawa wprowadzi pojęcia przydomowego 
schronu oraz przydomowego ukrycia 
doraźnego, które można budować  
na zgłoszenie. 

Rozszerzeniu ulegnie katalog budów 
niewymagających pozwolenia na budowę, 
zgłoszenia ani żadnej z tych rzeczy. 

Dodatkowo ma pojawić się możliwość 
przenoszenia pozwolenia na budowę  
na inny podmiot w części (było to dopuszczone 
w orzecznictwie, jednak nie było wprost 
uregulowane). 

Ponadto nowy mechanizm tzw. „żółtej kartki” 
miałby być upomnieniem dla inwestora 
realizującego inwestycję niezgodnie z przepisami 
lub decyzjami i dawać inwestorom czas  
na usunięcie naruszeń już w trakcie budowy,  
bez dalszych konsekwencji. 

Planowana jest także możliwość budowy domów 
jednorodzinnych o powierzchni zabudowy 
powyżej i poniżej 70 m2 na podstawie zgłoszenia. 
Inwestorzy rozpoczną korzystanie z obiektu  
na podstawie oświadczenia kierownika budowy 
-  bez konieczności uzyskania decyzji organu. 

Powyższe ułatwienia w oddawaniu  
do użytkowania obejmą także sporo innych 
rodzajów inwestycji. 

Proponuje się także odstąpienie od zatwier-
dzania projektów dołączanych do zgłoszeń  
i wniosków o pozwolenie na budowę. Organy 
administracji architektoniczno-budowlanej 
mają nie sprawdzać zgodności projektu 
zagospodarowania działki lub terenu z prze-
pisami techniczno-budowlanymi. 

Planowane zmiany w prawie budowlanym
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Prawo Spadkowe Masz pytania?

	» Aktualny etap legislacyjny: po I czytaniu  
na posiedzeniu Sejmu  

	» Planowane wejście w życie: po upływie  
3 miesięcy od dnia ogłoszenia  

Do głównych założeń projektu zaliczyć należy:  

01. Rozszerzenie przesłanek uznania 
spadkobiercy za niegodnego dziedziczenia  

Zgodnie z projektem ustawy, za niegodnego 
dziedziczenia będzie mógł zostać uznany 
spadkobierca uporczywie uchylający się  
od wykonywania wobec spadkodawcy 
obowiązku alimentacyjnego, bądź zobowiązany 
do sprawowania pieczy nad spadkodawcą.  

02. Ograniczenie kręgu spadkobierców  
do najbliższej rodziny zmarłego  

Zasadnicza zmiana ma nastąpić w ograniczeniu 
kręgu spadkobierców do najbliższej rodziny 
spadkodawcy. Według projektu dziedziczenie 
może nastąpić najdalej przez kuzynów 
spadkodawcy. Taki zapis ma pozwolić  
na uniknięcie rozdrabniania spadku na dalszą 
rodzinę dziadków, często nieutrzymującą  
ze sobą kontaktów.  

03. „Wydłużenie” terminu do złożenia 
oświadczenia o przyjęciu lub odrzuceniu 
spadku  

Zgodnie z dotychczasowymi przepisami 
termin na złożenie oświadczenia o przyjęciu 

lub odrzuceniu spadku wynosi 6 miesięcy,  
a w ciągu tego okresu spadkobierca musi 
zmieścić się ze złożeniem oświadczenia przed 
sądem bez względu na okoliczności.  

Nowelizacja przepisów dopuszczać będzie 
zachowanie powyższego terminu w przypadku 
samego złożenia do sądu wniosku o odebranie 
takiego oświadczenia, jak również uwzględnia 
zawieszenie biegu terminu na jego złożenie w 
przypadku, w którym złożenie oświadczenia 
o przyjęciu lub odrzuceniu spadku wymaga 
zezwolenia sądu.  

04. Brak wymaganej zgody na odrzucenie 
spadku w imieniu dziecka  

Zgodnie z dotychczasowymi zasadami 
każdorazowo to sąd musi wyrazić zgodę 
na odrzucenie spadku w imieniu dziecka. 
Projektowana ustawa zakłada jednak,  
że w przypadku, w którym dziecko zostałoby 
powołane do dziedziczenia wskutek odrzucenia 
spadku przez rodziców, to w przypadku,  
w którym rodzice, którym przysługuje władza 
rodzicielska, wyrażą zgodę, nie jest wymagana 
zgoda sądu opiekuńczego.

Aleksandra Hemmerling
aplikantka radcowska

+48 61 8 527 529
aleksandra.hemmerling@krotoski-adwokaci.pl

Maciej Krotoski
adwokat | partner zarządzający

+48 61 8 527 529
maciej.krotoski@krotoski-adwokaci.pl

Cztery najważniejsze proponowane zmiany  
w prawie spadkowym 
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„Ustawa odległościowa” to ustawa z dnia 20 
maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni 
wiatrowych i jej szumna nowelizacja w postaci 
ustawy z 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy  
o inwestycjach w zakresie elektrownie 
wiatrowych oraz niektórych innych ustaw.

Nowela została ogłoszona w Dzienniku Ustaw  
23 marca 2023 r. i wejdzie w życie po 30 dniach  
od ogłoszenia, tj. 23 kwietnia 2023 r.  
- za wyjątkiem jednej kwestii, którą  
sygnalizujemy poniżej, wchodzącej w życie  
od 2 lipca 2024 r.

Czy każda turbina wiatrowa objęta jest 
ograniczeniami? 

Ustawa odnosi się jedynie do farm wiatrowych 
na lądzie, nie dotyczy farm morskich.

Ograniczeniami z omawianych przepisów objęte 
są elektrownie wiatrowe rozumiane zarówno 
jako ich części budowlane jak i niebudowlane 
(tj. techniczne m.in. zespół łopat, przeniesienia 
napędu, generator, gondola, mechanizm 
obrotu). Elektrownią wiatrową w rozumieniu 
ustawy jest ponadto jedynie instalacja 
odnawialnego źródła energii, w której energia 
wytwarzana jest z wiatru, o mocy większej 
niż moc mikroinstalacji (czyli większej niż 50 
kW). Omawiane ograniczenia nie dotyczą więc 
wiatraków pojedynczych, „przydomowych”  
o małej mocy (z zastrzeżeniem wszelkich innych 
ograniczeń przy ich lokalizacji).

Ogólne zasady lokalizowania elektrowni 
wiatrowej

Zarówno na gruncie dotychczasowych 
przepisów jak i po zmianach, elektrownie 
wiatrowe lokalizowane mogą być wyłącznie  
na bazie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego (nie wystarczy więc decyzja  
o warunkach zabudowy – WZ). 

Dotychczas zarówno farma wiatrowa  
od budynku mieszkalnego (albo budynku  
o funkcji mieszanej) jak i budynek mieszkalny 
(lub mieszany) od farmy winny znajdować się 
w odległości co najmniej dziesięciokrotności 
wysokości elektrowni wiatrowej mierzonej 
od poziomu gruntu do najwyższego punktu 
elektrowni (czyli w praktyce do wzniesionej 
łopaty wirnika). Była to słynna zasada 10h 
(dziesięciokrotna wysokość).

Rozwiązanie to było na tyle rygorystyczne,  
że od kiedy się pojawiło (2016 r.) zablokowało 
właściwie większość inwestycji w farmy wiatrowe 
w Polsce; liczba gruntów spełniających powyższe 
wymogi była i jest bardzo ograniczona. 

Nowe rozwiązanie przewiduje, że w przypadku 
lokalizowania nowej farmy czy przebudowy 
starej, jej odległość od budynku mieszkalnego 
(lub mieszanego) także winna co do zasady 
odpowiadać zasadzie 10H, ale plan miejscowy 
dopuścić może mniejszą odległość (musi być 
to jednak nadal co najmniej 700 metrów od 
zabudowań). Senat w toku prac legislacyjnych 
chciał granicę tę postawić na 500 metrach, 
jednak ostatecznie się to nie udało. 

Budowa nowych budynków mieszkalnych 
(lub mieszanych) jest dopuszczalna jedynie w 
odległości co najmniej 700 metrów od przyszłych 
elektrowni. Jednak jeśli elektrownia przed 
wejściem w życie noweli uzyskała już ostateczne 
pozwolenie na budowę - wówczas możliwe 
będzie wybudowanie budynku w odległości 
mniejszej niż 700 metrów.
Gdy chodzi o odbudowę, rozbudowę, nadbudowę 
czy przebudowę istniejących już budynków, 
wówczas ograniczeń odległościowych brak. 

Zielona energia Masz pytania?

Farmy wiatrowe – uchwalono zmiany w ustawie odległościowej

Kamil Czubiński
prawnik

+48 61 8 527 529 
kamil.czubinski@krotoski-adwokaci.pl
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Partycypacja lokalnej społeczności  
w inwestycji  

Jako że lokalizacja farm wiatrowych możliwa 
jest tylko na podstawie planu miejscowego 
uchwalanego przez Gminę, dodano wprost 
liczne uprawnienia mieszkańców do partycypacji  
w tym procesie m.in. obowiązek przeprowadzenia 
debat publicznych. 

Inwestor budujący farmę będzie musiał 
przeznaczyć co najmniej 10% zainstalowanej 
mocy do objęcia przez mieszkańców gminy  
na okres 15 lat. Obowiązki z tym zakresie wchodzą 
jednak w życie dopiero od 2 lipca 2024 r. 

Inwestor po uzyskaniu ostatecznego pozwolenia 
na budowę informuje Gminę o parametrach 
planowanej elektrowni, a następnie wójt na bazie 
tych informacji dokonuje obwieszczenia wśród 
mieszkańców wskazując na możliwość objęcia 
udziału w zainstalowanej mocy elektrowni oraz 
procedurę w tym zakresie. 

Każdy mieszkaniec może zgłosić chęć objęcia 
udziału nie większego niż 2 kW zainstalowanej 
mocy na każdy własny punkt poboru energii. 
Zawiera on wówczas umowę z inwestorem  
i staje się prosumentem wirtualnym energii,  
lecz jest zobowiązany do partycypacji  
w określonych kosztach budowy elektrowni. 

Odległość farmy od sieci

Celem ochrony sieci zdecydowano się 
wprowadzić minimalną odległość między 
elektrowniami i sieciami elektroenergetycznymi 
najwyższych napięć, równą lub większą  
od trzykrotności maksymalnej średnicy wirnika 
wraz z łopatami (odległość 3D) albo równą 
lub większą od dwukrotności maksymalnej 
całkowitej wysokości elektrowni wiatrowej 
(odległość 2H), określonej w planie miejscowym, 
zależnie od tego, która z tych wartości jest 
większa.

Pozostałe kwestie 

Nowela wprowadza osobny rozdział dotyczący 
zasad bezpiecznej eksploatacji elementów 
technicznych elektrowni oraz w szczególności 
także rejestr podmiotów uprawnionych 
do wykonywania czynności i przeglądów 
serwisowych, który prowadzony będzie przez 
Prezesa Urzędu Dozoru Technicznego (UDT). 

Ustawa nakłada szczególny obowiązek, 
aby - w przypadku elektrowni o całkowitej 
wysokości nie niższej niż 30 m lub o łącznej 
mocy zainstalowanej nie mniejszej niż 10 kW  
- poddawać elementy techniczne czynnościom  
i przeglądom serwisowym realizowanym  
zgodnie z zaleceniami i częstotliwością 
określonymi w dokumentacji techniczno-
ruchowej i instrukcji eksploatacji. Niedopełnienie 
tych obowiązków wiąże się z karami pieniężnymi.
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W minionych miesiącach sporo się u nas wydarzyło.  

9 marca 2023 r. Kamil Czubiński poprowadził dla studentów szkolenie „Znaj swoje prawa – najem 
z perspektywy lokatora”, gdzie przedstawił uprawnienia i obowiązków najemców. 

 
W marcu opublikowany został pierwszy podcast z udziałem r. pr. Małgorzaty Miller, która 
podczas Biznesowych Rozmów Flotowych by Cartrack Polska opowiedziała o kluczowych,  
z punktu widzenia prawa pracy, kwestii dotyczących RODO, czy wykorzystania telemetrii (system 
GPS dla flot) w przedsiębiorstwie.

Podcastu można posłuchać za pomocą platformy Spotify oraz YouTube.

 

Od kilkunastu lat nasza Kancelaria stale wspiera przedsiębiorców z branży motoryzacyjnej, 
dlatego jak co roku nie mogło nas zabraknąć podczas wydarzenia Poznań Motor Show, czyli 
jednych z najważniejszych targów motoryzacyjnych w Europie Środkowo-Wschodniej.
Podczas targów zobaczyć można między innymi najnowsze modele pojazdów od czołowych 
marek motoryzacyjnych, w tym premierowe pozycje w ofercie producentów i dealerów. Targi są 
dla nas niezwykle ważnym miejscem inspiracji oraz platformą integracji z rynkiem. 

15 marca 2023 r. dr Kamila Piernik-Wierzbowska wygłosiła prelekcję „Ja – pracownik, czyli  
o dobrach osobistych i ochronie prywatności w pracy” podczas XVIII Ogólnopolskich Dni Praktyk 
Prawniczych organizowanych przez Elsa Poznań.

8 marca 2023 r. pr. Małgorzata Miller 
podczas Women’s Fleet. Kobiety  
w motoryzacji poprowa-dziła panel 
“Legalność monitoringu #GPS  
w pojazdach służbowych w kon-
tekście przyczyny zwolnienia 
pracownika”. Szkolenie odbyło się 
w Zamku Topacz, organizatorem 
wydarzenia jest wydawca magazynu 
Menadżer Floty.

Z życia kancelarii 
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23 marca 2023 r. adw. Jakub Arczyński oraz Kamil Czubiński poprowadzili spotkanie  
szkoleniowo-konsultacyjne dla jednego z naszych klientów, gdzie opowiedzieli o skutkach 
prawnych śmierci najemcy lokalu mieszkalnego – w dobie starzejącego się społeczeństwa temat 
bardzo istotny.

14 kwietnia 2023 r. odbyło się szkolenie online organizowane przez Związek Dealerów  
Samochodów dotyczące najważniejszych zmian prawnych dla rynku dealerskiego. Prelegentem
szkolenia była r. pr. Małgorzata Miller, która poprowadziła blok prawny i opowiedziała między 
innymi o zmianach w rękojmi czy pracy zdalnej i kontroli trzeźwości.

18.04.2023 r. przedstawiciele z naszej Kancelarii uczestniczyli w Targach Praktyk zorgani-
zowanych przez ELSA Poznań na Wydziale Prawa i Administracji UAM. Wydarzenie przyciągnęło 
wielu studentów, z którymi mieliśmy możliwość się poznać, porozmawiać, przedstawić 
Nasze mocne strony oraz zespół. Na naszym stoisku studenci mieli również okazję skorzystać  
z profesjonalnego stanowiska do wyścigów w wirtualnej rzeczywistości VR.

W dniach 21-22 marca 2023 r. odbyło się wydarzenie 16. Forum TOP100 - spotkanie największych 
firm i grup dealerskich, które odpowiadają za sprzedaż 66 proc. nowych aut w Polsce.  
W wydarzeniu wziął udział Partner Zarządzający Kancelarii Maciej Krotoski. 
Jak co roku kulminacyjnym momentem spotkania było ogłoszenie najnowszych list największych 
grup dealerskich pod względem sprzedaży aut w 2022 roku: TOP50 samochody nowe oraz TOP25 
samochody używane.

W połowie marca nasz zespół 
uczestniczył w Spotkaniu Stra-
tegicznym, podczas którego każdy 
ze współpracowników naszej Kan-
celarii miał okazję przedstawić 
swoje dokonania, zrealizowane w 
ostatnim roku projekty, a także plany  
na przyszłość. Spotkanie okazało się 
dla nas bardzo cenne i już w głowach 
naszego zespołu zrodziło się wiele 
pomysłów, do których realizacji 
przystępujemy w najbliższym czasie. 
Po części merytorycznej zjedliśmy 
wspólnie obiad i wymieniliśmy 
spostrzeżenia.
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Nasze publikacje

W ostatnim czasie, publikacje Naszych specjalistów mogliście przeczytać w:

adwokat Maciej Krotoski w komentarzu dla BUSINESS INSIDER 
dotyczącym sytuacji na rynku pośrednictwa nieruchomości, opisuje 
sytuację w której pośrednik reprezentował dwie strony transakcji 
bez ich wiedzy i doprowadził do podwyższenia ceny sprzedaży 
nieruchomości (sygn. I AGa 237/19).

Więcej przeczytacie Państwo TUTAJ.

prawnik Kamil Czubiński w najnowszym numerze magazynu 
“Energia i Recykling” wydawanego przez Abrys Sp. z o.o.  opisuje 
nowelizację tzw. Ustawy odległościowej, której większość nowych 
przepisów weszła w życie 23 kwietnia 2023 r.

O Ustawie przeczytacie Państwo także w Niezbędniku, w sekcji 
ZIELONA ENERGIA.

Z dniem 21 lutego 2023 r. do Kodeksu pracy wprowadzono pierwsze 
w tym roku zmiany. Nowa treść przepisów odnosi się zarówno  
do pracodawców, jak i pracowników.  Radca prawny Małgorzata 
Miller w publikacji dla portalu IBRM Samar poruszyła kwestie związane 
z kontrolą trzeźwości w salonie i serwisie, w tym jak wprowadzić oraz 
stosować wspomnianą kontrolę.

Cały artykuł przeczytacie Państwo również na portalu  
www.moto-prawo.pl. 

Po bieżące informacje związane z inwestycjamibudowlanymi  
i prawem budowlanym zapraszamy na nasz portal branżowy 
prawoibudowa.pl

Zachęcamy do odwiedzenia naszego portalu branżowego  
moto-prawo.pl, gdzie znajdziecie Państwo regularne publikacje  
na tematy związane z branżą automotive.

NIERUCHOMOŚCI

ZIELONA ENERGIA

MOTORYZACJA/PRAWO PRACY

M. Krotoski Adwokaci  
i Radcy Prawni sp. k.

ul. Tylne Chwaliszewo 27/1A 

61 - 103 Poznań

+48 61 8 527 529 | kancelaria@krotoski-adwokaci.pl

www.krotoski-adwokaci.pl

https://businessinsider.com.pl/prawo/firma/ten-zawod-nie-bedzie-juz-wolny-szykuja-sie-zmiany-dla-posrednikow-nieruchomosci/jhejmkv
www.moto-prawo.pl
www.prawoibudowa.pl
www.prawoibudowa.pl
www.moto-prawo.pl
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